SỞ XÂY DỰNG QUẢNG NGÃI

HỘI ĐỒNG XÉT CẤP CCHN

HĐ XÂY DỰNG, KIẾN TRÚC

Số:         /TB-HĐCCHN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng

Đợt 03 năm 2023

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; Luật số 62/2020/QH14 ngày

17/6/2020 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ về Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 970/QĐ-BXD ngày 21/9/2017 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng về việc ban hành Quy định về chi ohis sát hạch phục vụ cấp chứng chỉ

hành nghề hoạt động xây dựng; Thông báo số 96/TB-BXD ngày 12/10/2021 của

Bộ Xây dựng về việc dừng thu chi phí bù đắp đầu tư xây dựng phần mềm sát

hạch;

Căn cứ Quyết định số 702/QĐ-BXD ngày 09 tháng 6 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng về việc công bố điều chỉnh Bộ câu hỏi phục vụ sát hạch cấp

chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng;

Trên cơ sở các Công văn số 36/QH&KĐ ngày 11/8/2023, số 38/QH&KĐ

ngày 23/8/2023 của Trung tâm Quy hoạch và kiểm định chất lượng công trình

xây dựng về việc nhận hồ sơ sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây

dựng đợt 03 năm 2023; Kế hoạch số 07/QLHĐXD ngày 17/8/2023 của Phòng

Quản lý hoạt động xây dựng về việc đề xuất Kế hoạch tổ chức sát hạch CCHN

hoạt động xây dựng Đợt 03-2023.

Sở Xây dựng thông báo kế hoạch tổ chức sát hạch cấp chứng chỉ hành

nghề hoạt động xây dựng Đợt 03 năm 2023 như sau:

1. Thời gian sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề:

- Buổi sáng: Bắt đầu 07 giờ 30 phút, ngày 26 tháng 8 năm 2023 (thứ 7).

- Địa điểm: Phòng máy vi tính Trường Đại học Tài chính - Kế toán; địa

chỉ: số 02 đường Lê Quý Đôn, thị trấn La Hà, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng

Ngãi.

- Danh sách cá nhân đủ điều kiện sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề Đợt

03 năm 2023, gồm: 129 cá nhân với 228 lĩnh vực đăng ký (Có danh sách kèm

theo).

2

- Chi phí sát hạch: 300.000 đồng/lượt sát hạch (theo Thông báo số 96/TB-

BXD ngày 12/10/2021 của Bộ Xây dựng).

- Bộ câu hỏi phục vụ sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề: Ban hành kèm

theo tại Quyết định số 702/QĐ-BXD ngày 09/6/2021 của Bộ Xây dựng và được

đăng tải trên trang thông tin điện tử https://moc.gov.vn

- Thí sinh sẽ được sát hạch theo đúng lĩnh vực hoạt động xây dựng đã

đăng ký.

2. Tổ chức thực hiện

a) Trung tâm Quy hoạch và kiểm định chất lượng công trình xây dựng có

trách nhiệm:

- Chuẩn bị, kiểm tra, vận hành thử nghiệm toàn bộ thiết bị phục vụ buổi

thi sát hạch đảm bảo theo quy định.

- Niêm yết quy chế nội dung, quy định, quy chế sát hạch tại địa điểm thi,

đồng thời phổ biến trực tiếp đến các cá nhân sát hạch trước giờ thí sinh vào

phòng thi.

- Gửi trực tiếp thông báo này và quy định, quy chế sát hạch đến các cá

nhân tham dự sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề đợt này. Sau khi kết thúc đợt sát

hạch, Trung tâm Quy hoạch và kiểm định chất lượng công trình xây dựng có báo

cáo kết quả thực hiện về Sở Xây dựng theo quy định.

- Cử cá nhân được giao nhiệm vụ tham gia, phục vụ quá trình tổ chức sát

hạch.

b) Phòng Quản lý hoạt động xây dựng:

- Tổng hợp, tạo ca thi tương ứng với nội dung đăng ký sát hạch theo quy

định.

- Cử cán bộ, công chức làm nhiệm vụ tổ chức, điều hành, giám sát quá

trình tổ chức sát hạch theo quy định, cụ thể: Ông Huỳnh Văn Viện (Phó trưởng

phòng - Trưởng ca thi); các ông Nguyễn Quốc Huy, Huỳnh Duy Thông (chuyên

viên).

Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, kiến trúc

thông báo để các cá nhân liên quan được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ Xây dựng (b/cáo);

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Các cá nhân theo danh sách đính kèm;

- TT QH&KĐCLCTXD (thực hiện);

- Trường ĐH Tài chính - Kế toán;

- Website Sở Xây dựng (để đăng tải);

- Lưu: VT, QLHĐXD(H).

KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Nguyễn Đức On

		2023-08-24T08:53:32+0700

		2023-08-24T09:21:23+0700

		2023-08-24T09:21:23+0700

		2023-08-24T09:21:23+0700